
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 
 

Prot. N. 6197/U                                                                                                                                Lecce, 26  settembre 2018 
 
 

Oggetto:  acquisto postazioni multimediali d’aula. 
 
 

CIG: ZD9250C1D4 
 

 

La Dirigente Scolastica 

 

RILEVATA  la necessità di acquistare delle postazioni multimediali d’aula  per l’allestimento di alcune aule,  ubicate in  

                       sede  centrale, prive di qualsiasi ausilio tecnologico; 

 VISTO         il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione   del Patrimonio e la Contabilità Generale  

                      dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.  ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 

1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA         la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO           l’art. 32 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii; 

VISTO           l’art.  36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti pubblici  D.Lgs 50/2016  e ss.mm.ii; 

VISTO           l’art. 106, comma 12 del Codice dei contratti pubblici D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTE      le linee guida ANAC sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria Delibera 

26/10/2016 n. 1097; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO D.lgs del 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma annuale 2018 n. 214 del 22/12/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO       la delibera del Consiglio d’Istituto n. 192 del 3/07/2017 che eleva l’importo a €.4000,00 iva esclusa per gli 

acquisti ai sensi dell’art. 34 del D.I. 1° febbraio 2001 n. 44 VISTA la disponibilità finanziaria; 

RILEVATO che, ai sensi art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, anche “gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 
istituzioni educative e le istituzioni un universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, 

utilizzando le convenzioni-quadro CONSIP; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla  
                         presente  procedura di approvvigionamento, come da verifica effettuata prot. N. 6100/E del 25/9/2018; 

TENUTO CONTO  che l’acquisto delle postazioni multimediali d’aula  sarà affidato mediante il ricorso ad una procedura      

                         negoziata di cui all’art. 36 del D. Lgs 50/2016 con applicazione del criterio del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

      

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 

Tel 0832- 345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail : leic89100t@istruzione.it   pec : leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammirato-falcone.it 

 

 



RITENUTO di provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 
- Di dare avvio alla procedura negoziata di cui all’art. 36 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  per l’acquisto di n. 4 

postazioni multimediali d’aula per l’allestimento di altrettante aule ubicate in sede centrale e prive di qualsiasi 

ausilio tecnologico e  così composte: 

1) Mini PC installato a parete con sistema antifurto in metallo 

2) Schermo 55 pollici installato a parte con sistema anticaduta e auto rilevazione del segnale 

3) Coppia Casse surround 2.0 installate a parete con sistema anticaduta  on/off e regolazione volume, alti, 

bassi 

 

Art. 2 Modalità di affidamento 

- Saranno invitate a partecipare alla procedura di gara  attraverso Rdo MEPA   n. 5 ditte che operano sul MePa, 

scelte  dall’elenco di Ditte presenti sul MEPA, con il criterio di vicinorietà geografica al fine di garantire la 

prossimità e l’immediatezza dell’assistenza in garanzia, in presenza di un numero elevato di ditte si procederà a 

sorteggio. Oltre alle 5 Ditte si aggiungerà anche la  Ditta  aggiudicataria dell’ultimo bando di gara, in quanto la  

fornitura  è risultata soddisfacente per il prodotto fornito e per il prezzo praticato, per un totale di n. 6 Ditte 

invitate a presentare l’Offerta. 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

- Tutta la procedura di gara, inclusa la  fornitura,  consegna e posa in opera  deve concludersi entro il 28 ottobre 

2018. 

 

Art. 4 Criteri di scelta del contraente 

- Di stabilire il criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. 

50/2016. 

 

- Di riservarsi insindacabile  diritto di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di una sola offerta valida, purchè 

conforme alla richiesta,  ai sensi dell’art. 69 R.D. 23/1924 n. 827, nonché quello di non procedervi affatto, qualora 

nessuna Offerta risultasse conveniente o idonea in relazione all’oggetto della Gara ai sensi e per gli effetti dell’art. 

95, comma 12 , del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

- Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/90 e del Codice degli Appalti in vigore, viene 

nominato responsabile unica  del procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Bruna Morena e, responsabile 

dell’Istruttoria la Direttrice S.G.A. dott.ssa Roberta Tamburini. 

 

Art .6  Pubblicazione 

- La presente determina è depositata agli atti, pubblicata all’Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente del Sito 

Web dell’Istituto in data 27/9/2018 

-  

Art. 7 Reclami 

- Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo ai sensi della normativa vigente in materia.  

 

Art. 8  Procedure ulteriori 

- La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato elettronico. 

 

 
La spesa sarà imputata sul Bilancio della Scuola Attività A04  - Spese d’investimento -  del Programma Annuale 2018. 

  

                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                 Dott.ssa Bruna MORENA 

                                                                                 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.                            

                                                                                     82/2005 s.m.i. e    norme collegate e sostituisce il                  

                                                                                         documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 


		2018-09-27T10:32:26+0000
	MORENA BRUNA




